Poznaväe ty vöci pod sluänü krätkosti, ktereito pï'ed po
öetim praveho saudu öasto v saudiech byvaji pï'emietäny, &
jsüt nökterake pfipravy k saudu, a to poöätek bei-e, kdyi

Jinhk: Codex1. 26

Vy'klad
"mhnie

fati.

inuiam-n
dva na se.

kto md druhu
prvä odpo

viedati.
Kaidy voa

pii iddnö po
dle priva.

Büdce sua
priva, opatr
nö, aln-uved

live.

0 potutüoh
pmti prüvu
südicich.

LIB. IV. -— 394 —- .

exordium; ideo de ipsa, et de aliis sequentibus eandem usque
ad definitivam sententiam, in hac ultima particula pertractemus.

5. 1. Est autem litis contestatio principalis negotii
apud suum judicem pro tribunali sedentem actoris et rei hinc
inde facta narratio, ob causam in judicio procedendi. 5. 2. Fit
autem litis contestatio per narrationem actoris in judicio ro
positam, et responsionem rei litem contestandi animo su se
cutam, itaque lite contestata statim erit praestandum calumpniae
juramentum.

Cap. IX.

De jai-amentis calumpniae.

Cogitandum nobis, sublatis consuetudinibus male adinven
tis, virtuosas juris regulas nostros subjectos in omni quiete
sine aliqua calumpnia conservantes in spe fertili subrogare;
ideoque juramentum calumpniae in magnum remedium litium
dirimendarum, statuimus hoc edicto, deinceps statim lite con
testata a partibus litigantibus sine contradictione qualibet esse
praestandum.

&. 1. Est autem calumpniae juramentum, cum quis jurat
sub bona fine, non calumpniandi animo agere vel respondere.
Sed calumpnia est falsa petitio vel injusta repulsio scienter intenta.
&. 2. Ob hoc vero Nostrae Magnetudinis celsitudo calump
niae instituit juramentum, quod specialiter nostri regalis inter
est officii, temere litigantibus omnem viam praecludere ma
lignandi, conservando in quantumcunque possimus, illaesos ab
omni calumpnia innocentes. Ad cujus effectum mediante ju
stitia effectualiter exequendum omnium fidelium nostrorum
studiosam operam digne duximus invitandam, vera justaque
judicia immobiliter stabilire, ex quo clarior aliquo sidere prae
fulgebit salus et honor totius regni nostri ac omnium fidelium
nostrorum habitantium in eodem; quia nihil est, quod clarius
lumine fulgeat, quam cum justitia recta fides in principe; et
nonne fulgor principis omnes sibi fideles irradiat, et electos?
inferiores enim suorum corruscant radiis dominorum. Ob quam
rem merito tenentur subjecti operam dare suo principi Edelem
ad omnem justitiam exequendam, ne suspecti videantur do
mino cum suo dissentire contra rempublicam obtrectantes:
sed tamen quod principi placuit, legis vigorem habet; labiis
enim regit rex, et cor regis in manu Dei est, et ubi volue
rit, inclinabit illud, in cujus nomine omnia facta nostra, omnes
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Zaloba. projde a. odpovöd' na ni däna bude, a tot slove pfFe
sepfem'e neb pFe svädöem'e; protoi otom, a. coä po ni näaledo
vati mä. v aaudö ai do üsudku koneönäho, v täto posledni
stränce vypravime. ' '